Quid credis, sponsum agere, à te passum re-
pulsam? Num sic rore illo inunctus ibidem hæ-
sit? num illam sibi resumpsit gratiarum plu-
uiam? Nū ad suum, unde uenerat, cælum in-
gignans reuertitur? Minime gentium, sed ad a-
liam declino domum, cum in illa mihi portas
non referent, & reculent recipere, nec me
meaque uelint dona gratiarum, transeamus ad
alteram. *Ille declinauit atque transiit.* Quod si
eius misericordis contumax obstitas, nec eius
dona gratiasque dignetis acceptare, quibus te
benignus inuitat & desiderios tuos te pascis de-
liciosis, uoluptatibus, sceleribus, nec aperis pul-
santi, ad alium transibit de quo nemo suspicaba-
tor, illum sanctum efficiet, suam illi infundet
licem, disponet, quatenus recipiat, fructumque
referat ex sanctissimis suis Sacramentis, distin-
ctam omnium faciens criminum exomologesin,
frequens sit ad mensam Domini, ut eius uinifi-
co corpore saginetur; te uero deseret, ut om-
nis inops gratiæ in tantæ pœnam rebellionis in
æternum pereas.

Nostrum quanto in miseros illos animaduer-
terit supplicio Rex qui toties inuitati ad nuptias
impudentes: *Noluerunt uenire?* Nemo uirorum il-
lorum, qui uocati sunt, gustabis carnem meam, de-
licias;

Peccator
Deo non
aperit.

X.
Quæ sint
rationes,

XI.
Christus
ad alios
transit.

licias sibi preparatas. Attamen par non erat; vt non expendere: etenim summi erant pretij & magnis Regis sumptibus extractæ. Præcipit, vt famuli in plateas, & exitus viarum festui profiliant, & ad nuptias adducant, quoscumque inuenissent, aridos, cæcos, claudos, debiles, famelicos, laceros, vt paratis iam nuptiis potirentur, quas alij fastidiosi contempserant. Quoties suas Deus misericordias pauperi communicat verulæ, tristi operatio: Hic Chineusem illuminat, ibi Iaponensem instruit suorum prædicatione ministrorum, tu verò cæcus remanes, omnis expertus diuinæ suauitatis, & donorum inops ac gratiarum? Hanc perfidis illis Christus parabolan dicit, qui rebelles eum recipere noluerant eiusque gratiarum dona vtrò oblata despexerunt. Sic ita, num creditis, vobis illa respicientibus, mihi quod sum illa seruaturus aut aliquis sit defuturus, cui illa communicem? Ego me in hæc ericera, & syluestria exoneabo, in publicanos & peccatores, vt illo cælesti rore in sidera perficiantur cælestia. *Publicani, & meretrices præcedent vos in regno Dei.* Et hoc perficit hodie, Indæos deserit sui despectores, & ad arentes declinat benignè Samaritanos.

Matt. 21. 31.

§. 7. Fatigatus. Querit secundus Adam in sudore vultus sui panem, & visitat summus Pontifex suam Diocesim pedes.

19

Exacerbatus igitur Dominus hypocriti vermiculorum illorum intolerabili, quasi per Sahiorem mittim in modum fatigant, proponit tandè excedere. Hierusalem, imò ipsa Iudæa Promittit, & veltus Galilæam intercatere: quia verò Samaria, media interiacebat, illam ingreditur, & eius Metropolim ciuitatem petit Sichar: Ælium erat tempus, & aura feruens considerato namque tempore D. Ioannis, bimelre vel trimestre forer post Agni Pachelis festiuitatum, quæ ad finem Martij, vel medium Aprilis celebratur, igitur circa Iunium, vel Iulium, quo tempore calores sunt intenses, sol feruentissimus, terra calidissima, & inlar arena maris aridissima, longum iter, gressus Domini festiuus & diligens, ipse delicatus, vt qui corpus habebat opere Spiritus singulariter efformatum. Accessit autem adeo virtus fatigatus, solis ardoribus exhaustus, sudore madidus ad campum in quo paterus ille Jacob seaturiebat, vt præ nimia lassitudine ad oram putei se prosterneret. Manibus sub axilla copultri-

XX
Christus
rendit in
Galilæa.

chis & brachijs seu puluinaru inuititur, ex factissima eius fronte sudor distillat vberissimus, facies vt rosa vernans in Maio rubet guttis noctium irrorata, ventum colligit refrigerantem ex aquis exurgentem: *Iesus autem fatigatus ex itinere sedebat sic supra fontem.*

Consideras D. Augustin. Dominum sic sedentem, & fatigatum, & ad oram putei inuictum, verba illa protulit, quibus omnes inuictum. *Hæc iam incipiunt mysteria:* quæ sunt hæc noua mysteria? Mysterium est profundum, videre Christum ab itinere fatigatum: quæ namque conuenticio Christi cum fatigatione? Quomodo quod drare possunt, essentia Saluatoris, & fatigationibus alterari? Si Apostolum interrogemus, quis est Christus? respondet: *Est splendor gloria, & figura substantiæ Patris, portans omnia verbo veritatis sue.* Confirmatur ab omnibus, splendentem non obsecrari, gloriam non pati lassitudinem. Modò videmus Dominum illum, qui nullo labore ponat omnia verbo virtutis sue, fatigari, & ab itinere fatigari. Numquid non illud est grande mysterium? Si à Iob percontemur: quomodo est Iesus? respondet: *Est fortissimus robore, sed qui curuantur qui portant orbem.* Si sit igitur ipsa fortitudo, in cuius conspectu, qui portant orbem, premia flectum inclinari, qua ratione fatigatur? Si velimus scire, quis sit Iesus, ipse nobis respondet D. Ioannes: *Est verbum Patris, per quod facta sunt omnia: Extendit caelos, fundauit terram, maretes ponderat, abyssos palmo concludit.* Si lubet, intelligere, num hæc omnia præcelsissima condens opera fatigetur, prodiit Ihsais nobis hæc exponens: *Quis extendit caelos, nihilum caeli.* Septuaginta legerunt: *Sicut cameram suis operamentis depictam, sate, luna, & stellis.* Hæc omnia creant, quasi nihil crearet, quia nec sensu, nec passus est, maiorem ad hæc omnia faciendam laborem, quam patereetur, si nihil omnino condidisset. Quinimo creato iam caelo, & vastissima hæc machina constituta, seipsum in quietis locum obtulit, in quo solo verè posset homo requiescere. Et hoc ex mente D. Augustini, indicant hæc verba: *Requieuit Deus ab omni opere, quod parauerat.*

Insuper tanto opere perfecto, adeo omnis mansit expertus lassitudinis, vt seipsum obtulerit in refrigerij locum, & sedem quietis omni laboris vniuersalem. Si igitur Dominus ille, qui tanta portat opera infatigatus, Iesus est, quomodo dicitur: *Iesus fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem?* Quis sapiens hic altissima neget mysteria? Numquid admiratione dignum elicit.

ellet, ignem videre frigore congelari, ni-
uem calore fervescere, fontem vberimas sca-
turientem aquas pice sui exarescere? Mysterium
est, videre virtutem fatigari, fortitudinem flac-
cescere, fontem irrigantem paradysum Dei, stitien-
tem, machinam excellentis robur, considerare, mare,
quod omnes Dei gurgites & continet, & flumi-
na concludit, ad ripam putei considerare, leue cap-
tate refrigerium. Ad patrem vires resumit inquit
Tertullianus.

Attamen ex occasione peccati, & vt divina
per omnia satisfaceret iniuria, que peccato pal-
la contumeliam integram exigebat satisfactio-
nem, ex diuino illo egressus est paradiso: Verbum
ca. o factum est, & habitauit in nobis. Habita-
uit in mundo nobilium in tempore, qui ab æ-
terno, in patris æterni habitauit intellectus pa-
radiso: Exiit à Patre, & vni in mundum. Illo
egressus est paradiso, vt in mundo peregrinus
moraretur. Adest D. Augustinus Qui venire
ad nos eo modo dignatus est, vt in forma serui as-
sumpta carne appareret, ipso carnis assumpto, &
inter ipsius, adeo fatigatus ab itinere, quid aliud qua
fatigatus in carne? Vnde quid in carne egerit, ieiun-
auit, orauit, lacrymans est, circuibat per vi-
cos & castella, iam videbis eum à Iudæa in Gali-
laam, iam è conuerso à Galilæa in Iudæam, iam
videbis eum declinantem ad Tyrum & Sidonem,
iam petentem Ierosolimam, iam ab ea recedentem.

Inde descendit mortalis & passibilis nostra ve-
stis carne, vt terram hanc percurreret, dolori-
bus pœnibusque miserandam, vt corporis fatiga-
tione, & vultus sui sudore patem, quo nutriatur,
lucraretur. Quis porro cibus eius, nisi anima?
Accedunt hodie discipuli, panem quem coëme-
rant, adferunt, & manducandum apponunt: Ebi
manuca; quibus ille: Ego cibum habeo man-
ducare, quem vos nescitis. Non ille meus cibus
est, non ille me satiat, iam mihi alius longè
suauior offertur, quem vos ignoratis. Admiran-
tur Apostoli, & sibi inuicem colloquuntur. Num
quid attulit ei aliquis manducare? O quantum
aberratis, inquit Dominus, hoc scitote, cibus que
ego desidero qui sapiat a petru, quem exopto,
animæ sunt, quas vult Pater illi lucrifaciam.
Mens cibus est, vt faciam voluntatem eius, qui nescit
me, vt perficiam opus eius. En modo tradidit mihi
Pater vitam, vt magna eorū præcipuum lercu-
lum, qua mihi de tot paratur quot in hac vbe
sunt animæ?

Hic est cibus eius. Qua ratione illi operabi-
tur, lucrabitur acquirit? In sudore vultus sui. La-
bore, fatigatione corporis. En tibi illum: Fatiga-
tus ex itinere sedebat sic supra fontem. Considerate
(monet Apostolus) Pontificem confessionis nostræ Christus
Iesum. Suae visitationem aggreditur diæcesis, lo-
corum regionis Palæstina. Hanc enim vt sibi pus pe-
propriam vendicat, illa nunquam egrediens, il-
lam visitans personaliter. Licebat illi visitatio-
nem, sic vt non fatigaretur, institueret: non enim
illi deerant equi ventis velociore, si per quo-
rum alas teste Propheta Dominus ille graditur.
Quis ambulat super pennas ventorum. Non thes. Ps. 17. 11.
Ccccc volatri-

Tertul.

de

apoc. 9.

Rom. 124

III.

Cherub.

Adam le-

uocatus.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

Ioan. 1
14.
V.
Christus vt
Adam para-
diso
egre-
ditur.
Ioan.
16. 18.
D. Av.
Loc.
cui. T. 9

VI.
Christus
vt Adā in
sudore
vultus
velicitur
panem.
Ego cibum habeo man-
ducare, quem vos nescitis.
Non ille meus cibus
est, non ille me satiat,
iam mihi alius longè
suauior offertur, quem
vos ignoratis.
Admirantur
Apostoli, & sibi inuicem
colloquuntur.
Numquid attulit ei
aliquis manducare?
O quantum aberratis,
inquit Dominus, hoc
scitote, cibus que
ego desidero qui sapiat
a petru, quem exopto,
animæ sunt, quas vult
Pater illi lucrifaciam.
Mens cibus est, vt
faciam voluntatem eius,
qui nescit me, vt
perficiam opus eius.
En modo tradidit mihi
Pater vitam, vt magna
eorū præcipuum lercu-
lum, qua mihi de tot
paratur quot in hac vbe
sunt animæ?

20
Hebr. 3. 1.
VII.
Christus
Iesum. Suae visitationem
aggreditur diæcesis, lo-
corum regionis Palæstina.
Hanc enim vt sibi pus pe-
propriam vendicat, illa
nunquam egrediens, il-
lam visitans personaliter.
Licebat illi visitatio-
nem, sic vt non fatigaretur,
institueret: non enim
illi deerant equi ventis
velociore, si per quo-
rum alas teste Propheta
Dominus ille graditur.
Quis ambulat super
pennas ventorum. Non
thes. Ps. 17. 11.
Ccccc volatri-

volatrices, quia illas paratas habebat, de quibus
Abac. 3. 8. Vires sic Abacuc. *Quadrage tua saluatio.* Currus
 habebat velocissimos, cum sibi iamulantibus il-
 los ministrat igneos, equosque flammeos, quali-
 bus Eliam Prophetarum in paradysum transitu-
4. Reg. 6. 2 lit terrestrem. Millia millium sunt illi fercula,
 nullis extracta Seraphinis, qui sibi hoc de of-
 ficio gratulantur, quibus incedere consuevit.
Pf. 67. 18. Currus Dei aerem millibus multiplex, millia lata-
 tionum, Dominus in eis. Quintimo ex Angelorum ma-
Luc. 16. nibus fercula conficit, quo anima mendici La-
 zari in sinum veheretur Abraham, & innumeros
 habet Angelos huic muneri destinatos: ut festos
 suos sustollant, & ab omni caligine offendicu-
 culo seruent incolumes. *Angelis suis Deus man-
 dauit de te &c. in manibus portabunt te, ne forte
 offendas &c.* Horum nullo voluit uti quia in sa-
 lutem nostram pedes voluit instituire visitatio-
 nem, tanto se labore conficiens, ut ex itinere
 lassus, ad ciuitatem appellens Sichar, se prosternat
Pf. 90. 11. ad puteum. *Fatigatus igitur ex itinere sedebat &c.*
 Quoddam capiens ex aquarum gurgite refrigeri-
 um. *Ad puteum vires refecit.* O dulcissime Ie-
 su, qui primicus iteratis viribus, ad ternorum
 tuorum ex via fatigatum te reationem petras
 emollisti durissimas, & ex iis aquarum fluentia
 deduxisti in desertis aridissimis, vbertate tanta,
 tantaque regie, ut illos aquae comites per de-
 frigerantem sequebantur.